
 1

Γ Ε Ω Π Ο Ν Ι  Κ Ο     Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο     Α Θ Η Ν Ω Ν 

Τ Μ Η Μ Α     Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ     Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ 
 
Πρακτικά  της  Γ. Σ.  του  Τμήματος  Φυτικής  Παραγωγής,  

Συνεδρία   22/02/2000 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ   ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ   ΖΑΜΠΕΛΗ  
 

 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

Θέμα  1ο     «Πτυχιακές  μελέτες» 
 Η Γ.Σ.  του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής,  αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 34 του Εσωτερικού 

Κανονισμού του Γ.Π.Α. όρισε θέμα πτυχιακής μελέτης καθώς και τριμελή εξεταστική επιτροπή για τους 

παρακάτω φοιτητές - φοιτήτριες, σύμφωνα με τις υποβληθείσες αιτήσεις. 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

1.  ΓΚΟΥΜΑ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ Αμπελολογίας 

2.  ΜΠΟΥΖΙΝΕΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ Αμπελολογίας 

3.  ΤΣΑΝΙΚΛΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ Αμπελολογίας 

4.  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ανθοκομίας  &  Αρχιτεκτονικής  Κήπων 

5.  ΑΛΕΞΙΟΥ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ Γεωργίας 

6.  ΦΕΝΕΚΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γεωργίας 

7.  ΚΙΚΗΡΑΣ  ΑΓΓΕΛΟΣ Γεωργικής  Ζωολογίας  &  Εντομολογίας 

8.  ΦΟΥΡΛΑΝΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ Γεωργικής  Ζωολογίας  &  Εντομολογίας 

9.  ΚΡΙΚΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δενδροκομίας 
 

 Επίσης  εγκρίθηκαν  οι  τροποποιήσεις  Τριμελών  Συμβουλευτικών  Επιτροπών  λόγω  

συνταξιοδότησης  Καθηγητών  του  Τμήματος  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας,  σύμφωνα  με  το  υπ’  

αριθμό  773/22-02-2000,  έγγραφο  του  Κου  Σ.  Κίντζιου,  για  τους  φοιτητές: 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

1.  ΜΑΝΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ Φυσιολογίας  &  Μορφολογίας  Φυτών 

2.  ΜΠΛΟΥΧΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ Φυσιολογίας  &  Μορφολογίας  Φυτών 

3.  ΚΟΝΤΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ Φυσιολογίας  &  Μορφολογίας  Φυτών 

4.  ΚΑΤΣΑΒΕΛΛΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Φυσιολογίας  &  Μορφολογίας  Φυτών 

 

 

Θέμα  2ο «Πρόγραμμα  Επιμόρφωσης  Καθηγητών  Μέσης  Εκπαίδευσης» 

Μέλη Γ.Σ.    51  Παρόντες 36              Απόντες    15 



 2

 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος,   

 

Θέμα  3ο «Κατανομή – Προκήρυξη  (2)  θέσεων  Ε.Δ.Τ.Π.» 

 Πρόεδρος:  Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  του  Γ.Π.Α., αποφάσισε να χορηγήσει  (2)  δύο  θέσεις  

Ε.Δ.Τ.Π.,  μία  (1)  θέση  στο  Εργαστήριο  Βελτίωσης  Φυτών  &  Γεωργικού  Πειραματισμού  και  μία  

(1)  στο  Εργαστήριο  Γεωργικής  Φαρμακολογίας. (Διαβάζει  το  συνημμένο  έγγραφο  του  Κου  

Πρυτάνεως – Απόφαση  Πρυτανικού  Συμβουλίου). 

Κων/νος  Ζαχαράκης  (Εκπρόσωπος  Ε.Δ.Τ.Π.):  Κύριε  Πρόεδρε,  διαφωνώ  με  τον  τρόπο  που  

είναι  διατυπωμένο  το  θέμα  στην  Ημερήσια  Διάταξη  και  επίσης  διαφωνώ  για  την  κατανομή  των  

δύο  (2)  θέσεων  Ε.Δ.Τ.Π.  από  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  δεν  είναι  δική  του  αρμοδιότητα..  Η  

Κατανομή  των  δύο  (2)  θέσεων  προηγείται  και  θα  έπρεπε  να  είναι και χωριστό  θέμα,  στην  Η. Δ.,  

από  την  προκήρυξη. 

Επίσης  σας  γνωρίζω  ότι  σήμερα  ψηφίζεται  καινούργιος  Νόμος  στη  Βουλή  που  αφορά  

στο  Ε.Δ.Τ.Π.  των  Πανεπιστημίων  και  επομένως  θα  χαθούν  οι  δύο  (2)  θέσεις,  διότι  κατά  τη  

διαδικασία  διεκπεραίωσης  από  την  προκήρυξη  μέχρι  την  πρόσληψη  θα  έχει  αλλάξει  ο  Νόμος  ,  

όπως  και  στο  παρελθόν  χάθηκε  η  θέση  Ε.Δ.Τ.Π.,  του  Εργαστηρίου  Βελτίωσης  Φυτών  &  

Γεωργικού  Πειραματισμού.  Κάνω  ένσταση  και  ζητώ  αυτό  το  θέμα  να  αναβληθεί  και  να  

συζητηθεί  σε  επόμενη  Γενική  Συνέλευση. 

Η  Γενική  Συνέλευση του  Τμήματος  έχοντας  υπόψη  1)  το  άρθρο  8  (παρ. 3) και  άρθρο  20  

του  Ν.1268/82,  2)  τα  Π.Δ.  509/83,  107/86  και 134/99  3)  το  με  αριθμ.  Πρωτ.  519/07-02-2000,  

έγγραφο  της  Πρυτανείας,  (συνημμένο  σχετικό), και μετά από την   ανταλλαγή  απόψεων, αποδέχεται  

την  κατανομή  των  δύο  (2)  θέσεων  όπως  αυτή  έγινε  από  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  και  

αποφασίζει  να  γίνει  η  προκήρυξη των θέσεων αυτών με μόνο διαφωνούντα τον Κο Κων/νο 

Ζαχαράκη, εκπρόσωπο  του  Συλλόγου  Ε.Δ.Τ.Π.. 

Ο Πρόεδρος  καλεί  τον  Κο  Παναγιώτη  Μπαλαγιάννη,  Διευθυντή  του  Εργαστηρίου  Γεωργικής  

Φαρμακολογίας,  να  εισηγηθεί  τα  τυπικά  και  άλλα  προσόντα  για  την  θέση  Ε.Δ.Τ.Π.  του  

Εργαστηρίου  Γεωργικής  Φαρμακολογίας,. 

Ο  Κος  Παναγιώτης  Μπαλαγιάννης  εισηγείται  τα  εξής: 

1. Πτυχίο  Α.Ε.Ι.,  Γεωπονίας  ή  Χημείας 

2. Εμπειρία  σε  αναλύσεις  που  ενδιαφέρουν  τη  Γεωργική  Φαρμακολογία  και  ειδικότερα  σε  

ενόργανη  ανάλυση  με  χρήση  Αεριοχρωματογραφίας,  φασματομετρίας  μάζας,  HPLC,  

χρωματογραφίας  λεπτής  στοιβάδας,  ELISA  κ.λ.π. 

Τα  ως  άνω  θα  αποδεικνύονται  με  σχετικά  πιστοποιητικά,  βεβαιώσεις  ή  από  εξέταση  ενώπιον  

της  Τριμελούς  Επιτροπής  Επιλογής. 

3. Γνώση  ξένης  γλώσσας (Αγγλικά, Γαλλικά, Ιταλικά, Γερμανικά)  και  Η/Υ  θεωρείται  απαραίτητο  

προσόν. 



 3

Πρόεδρος:  Εισηγείται  τα  τυπικά και άλλα  προσόντα  για  τη  θέση  Ε.Δ.Τ.Π.  στο  Εργαστήριο  

Βελτίωσης  Φυτών  &  Γεωργικού  Πειραματισμού,  υπό την ιδιότητά του ως  Διευθυντού  του  

Εργαστηρίου  αυτού. 

      1.   Πτυχίο  Γεωπονίας  κατά  προτίμηση  Φυτικής  Παραγωγής 

4. Πιστοποιητικό  γνώσης  ξένης  γλώσσας (Αγγλικά , Γαλλικά, Ιταλικά, Γερμανικά) 

5. Γνώση  Η/Υ   με  έμφαση  στη  χρήση  στατιστικών  πακέτων 

6. Εμπειρία  στην  εγκατάσταση  (σπορά / φύτευση,  χρήση  γεωργικών  μηχανημάτων,  εγκατάσταση  

και  χρήση  συστήματος  αυτόματου  ποτίσματος,  εδαφολογικές  αναλύσεις),  παρακολούθηση  και  

φροντίδα  (φυτοπροστασία,  λίπανση  κ.λ.π.)  πειραμάτων  στον  αγρό   

7. Ικανότητα  στην  τεχνητή  διασταύρωση  φυτών 

8. Ικανότητα  οργάνωσης  εργαστηριακών  ασκήσεων 

9. Βασικές  γνώσεις  οργάνων  όπως  φασματοφωτόμετρα,  PCR,  αυτόματοι  ζυγοί,  μικροσκόπια,  

στερεοσκόπια  κ.λ.π. 

Η  διαπίστωση  των  προσόντων  των  περιπτώσεων  3 – 7  θα  γίνει  από  την  Τριμελή  Επιτροπή  

με  βάση  πιστοποιητικά,  βεβαιώσεις  και  επί  τόπου  εξέταση. 

Η  Γ.Σ.  κάνει  δεκτή  την  εισήγηση  των  κ.κ.  Παντούση  Καλτσίκη  και  Παναγιώτη  

Μπαλαγιάννη,  με  εξαίρεση  τον  Κο  Κων/νο  Ζαχαράκη,  ο  οποίος  διαφωνεί  ως  προς  τα  πρόσωπα  

που  εισηγήθηκαν  τα  τυπικά  και  ουσιαστικά  προσόντα  για  τις  δύο  θέσεις. 

 

Θέμα  4ο «Ερώτημα  πτυχιούχου  του  Τμήματός  μας» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  απαντώντας  στο,  από  15/02/2000,  ερώτημα  του    Κου  Λάμπρου  

Κρανιά,  ομόφωνα  αποφάσισε  ότι  οι  πτυχιούχοι  του  Τμήματος  Φυτικής  Παραγωγής,  ανήκουν  

στους  πτυχιούχους  των  Θετικών  Επιστημών. 

 

Θέμα  5ο «Ορισμός  Εκλεκτορικού  Σώματος  για  την  κρίση  εκλογής  στο  

γνωστικό  αντικείμενο  «Οικοτοξικολογία»,  στη  βαθμίδα  του  

Αναπληρωτή  Καθηγητή» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  του  Τμήματος  αφού  έλαβε  υπόψη  το  άρθρο  6,  περίοδος  ΣΤ,  

παράγρ.  1,  του  Νόμου  2083/1992,  (όπως  τροποποιήθηκε  με  το  Νόμο  2188/1994)  όρισε  το  

εκλεκτορικό  σώμα  για  την  εξέλιξη  στη  βαθμίδα  του  Αναπληρωτή  Καθηγητή,  του  Επίκουρου  

Καθηγητή  Κου  Γεράσιμου  Αράπη  με  γνωστικό  αντικείμενο  «Οικοτοξικολογία». 

 Δικαίωμα  ψήφου για  εξέλιξη,  έχουν όλα  τα  μέλη  ΔΕΠ  του Τμήματος της βαθμίδας  για την 

οποία γίνεται η κρίση και των ανώτερων από  αυτήν,  και είναι  οι βαθμίδες  του Αναπληρωτή  

Καθηγητή  και Καθηγητή  ως ακολούθως: 

Ι.  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 1.  Εμμανουήλ  Νικόλαος 



 4

 2.  Καλτσίκης  Παντούσης 

 3.  Καραμάνος  Ανδρέας 

 4.  Καρανδεινός  Μιχαήλ 

 5.  Κυριακοπούλου  Παναγιώτα 

 6.  Μπαλαγιάννης  Παναγιώτης 

 7.  Ολύμπιος  Χρίστος 

 8.  Ποντίκης  Κων/νος 

 9.  Τζάμος  Ελευθέριος 

10. Χρονόπουλος  Ιωάννης 

ΙΙ.  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

1. Αυγουλάς  Χρήστος 

2. Ευθυμιάδης  Παναγιώτης 

3. Ζιώγας  Βασίλειος 

4. Λυκουρέσης  Διονύσιος 

5. Μπουχέλος  Κων/νος 

6. Πάσσαμ  Χάρολντ 

7. Σιδηράς  Νικόλαος 

8. Σταυρακάκης  Εμμανουήλ 

 

ΜΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΜΕΛΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ  ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

Θέμα  1ο «Υποψήφιοι  Διδάκτορες» 
 Η  Γενική  Συνέλευση  Ειδικής  Σύνθεσης  του  Τμήματος,  όρισε  μέλη  της  7/μελούς  

Εξεταστικής  Επιτροπής,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  13,  παρ.  1ζ,  του  Ν.  2083/92,  για  

την  υποψήφια  Διδάκτορα   Κα   Αικατερίνη  Μπινιάρη. 

Η  Επταμελής  Εξεταστική  Επιτροπή  αποτελείται  από  τους  κ.κ.:  1.  Εμμανουήλ  

Σταυρακάκη,  Αναπλ.  Καθηγητή  Γ.Π.Α.,  ως  Επιβλέπων,  2.  Παντούση  Καλτσίκη,  Καθηγητή  

Γ.Π.Α., ως  μέλος  Τριμελούς,  3.  Πολυδεύκη  Χατζόπουλο,  Αναπλ.  Καθηγητή  Γ.Π.Α., ως  μέλος  

Τριμελούς,  4.  Ν.  Πανόπουλο,  Καθηγητή  Παν/μίου  Κρήτης,  5.  Δημήτριο  Σταύρακα,  

Καθηγητή  Α.Π.Θ.,  6.  Ν. Νικολάου,  Επίκουρο  Καθηγητή  Α.Π.Θ.,  7.  Χαράλαμπο  Συμινή,  

Λέκτορα  Γ.Π.Α.. 

 

Θέμα  2ο  «Ορισμός  θέματος  υποψηφίου  Διδάκτορα» 
 A.  Η  Γενική  Συνέλευση  Ειδικής  Σύνθεσης,  του  Τμήματος,  έχοντας  υπόψη  την  αποδοχή  

του  υποψήφιου  Διδάκτορα  Κου  Δημήτριου  Λαζαράκη  για  την  εκπόνηση  διδακτορικής  διατριβής  

και  την  εισήγηση  της  Τριμελούς  Συμβουλευτικής  Επιτροπής  έχει  ορίσει  ως  θέμα  της  



 5

διδακτορικής  διατριβής: «Μελέτη  της  επίδρασης  του  μεγέθους  του  πληθυσμού  του  

μελισσιού  στην  παραγωγή  μελιού». 
 B.  Η  Γενική  Συνέλευση  Ειδικής  Σύνθεσης,  του  Τμήματος,  έχοντας  υπόψη  την  αποδοχή  

της  υποψήφιας  Διδάκτορος  Κας  Ελένης  Μαλανδράκη  για  την  εκπόνηση  διδακτορικής  διατριβής  

και  την  εισήγηση  της  Τριμελούς  Συμβουλευτικής  Επιτροπής  έχει  ορίσει  ως  θέμα  της  

διδακτορικής  διατριβής: «Μορφολογία  και  Συστηματική  των  Eriophyoidea  

(Acari:Prostigmata)  της  Ελληνικής  Χλωρίδας». 

 

Θέμα  3ο  «Διατμηματικό  Πρόγραμμα  Μεταπτυχιακών  Σπουδών 

   στην  Αμπελουργία - Οινολογία» 
 Το  σχέδιο  του  Π.Μ.Σ.  Οινολογίας – Αμπελουργίας  θα  διορθωθεί  ως  προς  τον  τίτλο  των  

μαθημάτων  και  θα  ξανασυζητηθεί  στην  επόμενη  Γ.Σ.  του  Τμήματος.  Ο  Καθηγητής  Κος  Κων/νος  

Ποντίκης  ανέφερε  ότι  δεν  υπάρχουν  μέλη  ΔΕΠ  στο  Τμήμα  Επιστήμης  και  Τεχνολογίας  

Τροφίμων  σχετικά  με  το  αντικείμενο  της  Οινολογίας  και  κατά  συνέπεια  το  εν  λόγω  πρόγραμμα  

δεν  μπορεί  να  γίνει  δεκτό.  Ανάλογες  ενστάσεις  ακούστηκαν  και  από  τον  Καθηγητή  Γεωργικής  

Φαρμακολογίας  Κο  Παναγιώτη  Μπαλαγιάννη  σχετικά  με  τον  προσδιορισμό  υπολειμμάτων  

γεωργικών  φαρμάκων  στο  κρασί.  Ο  Κος  Εμμανουήλ  Σταυρακάκης  ανέφερε  ότι  το  παρών  

πρόγραμμα  είναι  πιστή  αντιγραφή  ανάλογων  μεταπτυχιακών  προγραμμάτων  που  ήδη  

εφαρμόζονται  εδώ  και  χρόνια  με  επιτυχία  στη  Γαλλία. 

 

Θέμα  4ο  «Διατμηματικό  Πρόγραμμα  Μεταπτυχιακών  Σπουδών 

   στην  Αρχιτεκτονική  Τοπίου» 
 Το  σχέδιο  για  το  Π.Μ.Σ.  Αρχιτεκτονικής  Τοπίου  δεν  συζητήθηκε  διότι  δεν  μοιράσθηκε  

εγκαίρως  στα  μέλη  Δ.Ε.Π.  και  στο  σύλλογο  μεταπτυχιακών  φοιτητών.  Αποφασίστηκε  να  τεθεί  

σε  συζήτηση  στην  ερχόμενη  Γ.Σ..   Η  σύνταξη  του  νέου  τεχνικού  δελτίου  για  επανένταξη  στο  Γ΄ 

Κ.Π.Σ.  θα  γίνει  από  τον  Καθηγητή  Ιωάννη  Χρονόπουλο  και  τον  υπεύθυνο  οργάνωσης  και  

συντονισμού  του  Π.Μ.Σ.  Dr  Αναστάσιο  Μάρκογλου. 

Θέμα  5ο  «Π.Μ.Σ.» 
Α.  ΕΝΑΡΞΗ  Β΄  ΕΞΑΜΗΝΟΥ  ΤΟΥ  Π.Μ.Σ. 

Με  βάση  τον  κανονισμό  σπουδών  του  Π.Μ.Σ.  του  Τμήματός  μας,  το  Β΄  εξάμηνο  αρχίζει  

την  21η  Φεβρουαρίου  2000  και  λήγει  την  30η  Ιουνίου  2000.  Θα  πρέπει  λοιπόν  όλα  τα  μέλη  

ΔΕΠ  που  εμπλέκονται  στο  πρόγραμμα  αυτό  να  ανακοινώσουν  ωρολόγιο  πρόγραμμα  των  

μαθημάτων  που  θα  διδάξουν. 

Β.  ΠΑΡΑΤΑΣΗ  ΤΟΥ  Π.Μ.Σ. 



 6

 Σύμφωνα  με  τον  κανονισμό  σπουδών  η  χρονική  διάρκεια  του  Π.Μ.Σ.  μπορεί  σε  

εξαιρετικές  περιπτώσεις  να  παραταθεί  κατά  ένα  εξάμηνο.  Με  βάση  αυτό  η  Γ.Σ.  ενέκρινε  την  

παράταση  κατά  ένα  εξάμηνο  δηλαδή  μέχρι  31  Αυγούστου  2000  των  υποψηφίων: 

1. ΛΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

2. ΚΑΛΑΤΖΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

3. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΑ 

4. ΑΓΡΙΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ 

5. ΛΙΑΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

6. ΠΑΧΗ  ΕΛΕΑΝΑ 

7. ΜΟΣΧΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

8. ΜΠΕΡΤΣΟΥΚΛΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ] 

9. ΚΑΡΤΣΩΝΑΣ  ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

10. ΛΙΜΝΙΑΤΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

11. ΣΑΠΛΑΟΥΡΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 

12. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ 

13. ΠΑΛΥΒΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

14. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

15. ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗ  ΕΛΕΝΗ 

16. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

17. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

18. ΜΠΟΥΡΑΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

19. ΓΙΑΛΕΛΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

20. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Παράταση  του  παραπάνω  χρονικού  διαστήματος  χωρίς  την  ολοκλήρωση  των  

μεταπτυχιακών  τους  σπουδών  συνεπάγεται  διαγραφή  από  το  Π.Μ.Σ.. 

Γ.  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΑΙΤΗΣΕΩΝ  ΓΙΑ  ΕΚΠΟΝΗΣΗ  ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ  ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ 

 Μετά  από  σχετική  αίτηση  έγιναν  αποδεκτοί  ως  υποψήφιοι  διδάκτορες  οι  μεταπτυχιακοί  

φοιτητές: 

2. ΓΙΑΛΕΛΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  (Μ.Ο.  8,65) 

3. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  (Μ.Ο.  7,9) 

4. ΠΑΛΥΒΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  (Μ.Ο.  8,375) 

 

Δ.  ΟΡΙΣΜΟΣ  ΤΡΙΜΕΛΩΝ  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ  ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 

 Η  Γ.Σ.  του  Τμήματος  όρισε  ως  μέλη  των  Τριμελών  Συμβουλευτικών  Επιτροπών  για  τους  

μεταπτυχιακούς  φοιτητές: 

1. Καπετανοπούλου  Κων/να  (Π. Κυριακοπούλου  Επιβλέπουσα,  Δ.  Λυκουρέση,  Α.  Γρηγορίου) 



 7

2. Λαϊνά  Βασιλική  (Α. Καραμάνος  Επιβλέπων,  Χρ.  Αυγουλάς,  Π.  Ευθυμιάδης) 

3. Μπουτσόλη  Ιωάννα  (Ν.  Σιδηράς  Επιβλέπων,  Α.  Καραμάνος,  Π.  Ευθυμιάδης) 

 

Ε.  ΟΡΙΣΜΟΣ  ΘΕΜΑΤΟΣ  ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ  ΜΕΛΕΤΩΝ 

 Η  Γ.Σ.  όρισε  ως  θέμα  της  μεταπτυχιακής  μελέτης  των  μεταπτυχιακών  φοιτητών  Δ.  

Σωτηροπούλου,  Ι.  Καλαντζή,  Π.  Λακογιαννάκη  και  Ε.  Καλογεροπούλου  τα  εξής: 

5. Δήμητρας  Σωτηροπούλου:  «Μελέτη  επίδρασης  διαφόρων  συγκεντρώσεων  

ινδολοβουτυρικού  οξέος,  της  θερμοκρασίας  του  περιβάλλοντος  και  της  φωτοπεριόδου  

στη  ριζοβολία  μοσχευμάτων  ρίγανης  (Origanum  vulgare  ssp.  Hirtum)» 

6. Ιωάννη  Καλαντζή:  «Μελέτη  επίδρασης  διαφόρων  συγκεντρώσεων  ινδολοβουτυρικού  

οξέος,  της  θερμοκρασίας  του  περιβάλλοντος  και  της  φωτοπεριόδου  στη  ριζοβολία  

μοσχευμάτων  του  φυτού  θρούμπι  (Saturejia  thymbra  L.)» 

7. Παναγιώτη  Λιακογιαννάκη:  «Επιδράσεις  του  είδους  της  κατεργασίας  και  λίπανσης  

στην  πορεία  των  νιτρικών,  του  ολικού  Ν  της  οργανικής  ουσίας  σε  τρία  εδαφικά  

βάθη  σε  καλλιέργεια  μπιζελιού  (Pisum  sativum  cv.  Susan)» 

8. Ελένης  Καλογεροπούλου:  «Διερεύνηση  της  ανθεκτικότητας  του  φυτοπαθογόνου  

μύκητα  Gibberella  fujikuroi  στους  παρεμποδιστές  της  C-14  απομεθυλάσης  στη  

βιοσύνθεση  εργοστερόλης» 

 Επειδή  δεν  υπάρχει  άλλο  θέμα  για  συζήτηση  λύεται  η  συνεδρίαση. 

 

      Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    ΘΕΟΔΩΡΑ  ΖΑΜΠΕΛΗ                      ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ 


